Ответчик: АО «НЭСК»

______________________

                                    ул. Северная, 247,

г. Краснодар, 350049

Заявители:  <…>

___________________________

<…>

<…>

___________________________

<…>

<…>

___________________________

<…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 489/2014

24.11.2015                                                                                                                          г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела № 489/2014 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

            Председатель Комиссии:

Иващенко И. В. – зам. руководителя - начальник отдела контроля в ТЭК и связи,

            Члены комиссии:

Жидко Е.В. - главный специалист-эксперт отдела контроля в ТЭК и связи,

Тарасова С.П. – главный специалист-эксперт отдела контроля в ТЭК и связи.

            Рассмотрев дело № 489/2014 по признакам нарушения АО «НЭСК» (350049, г.
Краснодар, ул. Северная, 247) п. 5 ч. 1 ст. 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», установила:

            в связи со вступлением решения Арбитражного суда Краснодарского края по делу
№А32-4724/2015 в законную силу, в соответствии с частями 3, 4, 5 ст. 47 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия определила:

1. Возобновить рассмотрение дела № 489/2014.

2. Назначить рассмотрение дела № 489/2014 на 23.12.2015 в 10.00.

3. АО «НЭСК» в срок до 23.12.2015  представить следующие сведения и надлежащим
образом заверенные копии документов:

            - письменное правовое обоснование действий (бездействия) по ненаправлению в
адрес Заявителей проектов договоров энергоснабжения, с учетом решения
Арбитражного суда Краснодарского края по делу № А32-4724/2015;

            - сведения о ситуации на дату рассмотрения дела по вопросу направления в
адрес Заявителей проектов договоров энергоснабжения, с приложением
соответствующих документов.

Явка лиц участвующих в деле или представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела), обязательна.

Председатель Комиссии                                                                                                   И.В.Иващенко

Члены комиссии:                                                                                                              Е.В. Жидко

С.П. Тарасова